Elogium II.

INCRUENTA VICTRIX.

In facto Emerici Regis , & Andreæ
Ducis , ejus Fratris .

EMericus , sive Henricus , non tam regnabat ,
Aut dominabatur ut Rex ,
Quàm præerat suis in Pannonia
ut Pater .

Neque quod sibi utile , justum aliis ;
Neque quod luberet , id etiam sibi licere ,
Putabat .

Rex tamen reipsa erat , quando cupiditati suæ
Non serviebat .

Habebat & Magnatum amorem , ob magnitudinem
munerum ,
Et plebis ob candorem morum .

Non evasit tamen studia partium , qui sic studebat suis ,
Et unde tempestatem timebat minimè ,
Naufragiô propemodum periit .

Andreas nimirum , Frater ejus junior ,
Sed ad res novas maturior ,
Virtutem Germani vitium ratus ,
Clementiam ignaviam ; Oestrô correptus ,
Henrico ostrum eripere
Volebat .

Vixdum pileo Ducali idoneus, ad Coronam aspirabat;
Primùm clanculum, deinde palàm:
Nil tale verentem, cautum tamen
Regem aggreditur, nihil utraque arte
Profecturus.

Dolos expedit præambulones, sed quibus nihil
Progrederetur.

Invitat Regem ad epulas, Rex jejunium præeligit
Vel in Saturnalibus; olfecit nempe malum
Nidorem ciborum ejus.

Arbitrabatur supra Lances pendere lanceas,
A scutellis haud procul latere scuta.

Mittit rursus Dux verba dulcia, Rex dulciora
Remittit;

Sed hujus erant verè dulcia, illius verè amara.
Conspectum alter alterius vitabat;
Uterque causam fugæ sciebat,
Neuter, ut fieri amat, sciri
Volebat.

Sic ars deluditur arte.

Hic sua consilia obscura putabat, illi luce clariora
erant.

Discite mortales, magis quam Argos, oculos esse
Reges,
Nec decipi posse, pro quibus vigilat,
Qui nec falli, nec fallere potest
DEUS!

Uter-

Uterque insuper illorum metuebat, neuter metum
ostendebat;

Uterque officiosus, uterque callidus.
Sed Rex, alioqui syncerus, non nisi coactus; Dux
malè persuasus.

Abessent utinam ex aula Adulantes,
Non tam blandè quandoque perirent Reges.

O crudeles GRATIÆ,
Infestæ CHARITES in aulis diversis!

In illum modum certabant illi mutuis favoribus,
mutuis odiis.

Certamen istud ficut fuit pulchrum ad speciem,
Ità reapse turpe; turpius, quòd inter Sanguinem,
Turpissimum, quòd inter Germanos.

Proh fœda Règnandi libido! Tu maculas folia,
Tu fraterno cruento tingis interdum purpas.

Non unus Attila peremit consortem Regni Budam,
Sed plures Attilæ, plures Budæ fuerunt;

Illi perimentes, isti perempti,

Non re quidem sâpe, sed animô.

Postquam velata Andreæ vafrities, larvam suam
detegit comperit,
Et ipsa se detexit.

Malus fomes exarsit in pessimos ignes,
Odium in iras.

Proprium id est ambitioni omni, quæ alta petit,
dum ruat;